
            ３長スポ第 203 号 

令和３年（2021年）８月 27日 

 

 
 
 
 
 
競技団体の長 様 

 

 

公益財団法人長野県スポーツ協会 

理事長 林 泰章 

 

 

令和３年度長野県スポーツ指導者研修会の中止について 

 

 

平素より本県のスポーツ振興にご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年７月１日付け３長スポ第148号で取りまとめの依頼をした標記研修会につき

まして、新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大により全県の感染警戒レベルがレベル５

（特別警報Ⅱ）となる等、当面は感染拡大の継続が避けられないこと及び（公財）日本スポー

ツ協会による公認資格更新登録・再登録手続きの特例措置の発表を受け、今年度も中止とさせ

ていただくこととしましたのでご承知おきください。 

なお、貴団体からの受講申込者については、当方から通知しますので、取りまとめいただい

た者については、ご報告いただきますようお願いいたします。 

また、令和４年度のスポーツ指導者研修会は、４～９月の年度前半にも開催する方向で検討

を進めてまいります。詳細を決定次第、本会ホームページにてお知らせします。 

 

 

 

○公認スポーツ指導者資格の更新登録・再登録手続きの特例措置 

 2022年９月 30日が有効期限の有資格者は、所定の更新研修の受講状況に関わらず、2022

年 10月１日付けの登録手続きの対象とする。 

 なお、一部例外もありますので下記（公財）日本スポーツ協会ＨＰをご覧ください。 

 

https://www.japan-sports.or.jp/news/tabid92.html?itemid=4383 

 

 

公益財団法人長野県スポーツ協会 

 〒380-0872 長野市大字南長野字聖徳 545-1 
 （専務理事）茅野 繁巳 

（担  当）小林 勇満 滝澤 聖司 

電話：026-235-3483  

F A X：026-232-6528 

e-mail naganoken@japan-sports.or.jp 

競技団体の皆様におかれましては、必要に応じて貴団体関係者へ

周知していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

https://www.japan-sports.or.jp/news/tabid92.html?itemid=4383

